
                         .
DELIBERAÇÃO Nº038/2013 – CEAS

O  Conselho  Estadual  de  Assistência  Social  –  CEAS/PR,  reunido 

ordinariamente em 07 de junho de 2013, no uso das suas atribuições regimentais 

e,

Considerando a realização da X Conferência Estadual de Assistência Social, 

nos dias 16,17 e 18 de Outubro de 2013 em Curitiba – PR,

DELIBERA 

Art. 1º – Pelo remanejamento de recursos do Superávit da Fonte 257/Detran e do 

Plano  de  Ação  2013  –  Aprimoramento  da  Gestão,  aprovadas  por  meio  das 

Deliberações nº47/2012, nº04/2013 e nº028/2013 CEAS/PR, para a realização da X 

Conferência Estadual de Assistência Social, conforme planilha anexa.

Art. 2º – A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

                                

                       PUBLIQUE-SE

     Curitiba, 07 de junho de 2013

Leandro Nunes Meller
Presidente CEAS/PR

       Deliberação n°038/2013 Publicada no DIOE nº8980 de 18/06/2013
     



Anexo da Deliberação nº038/2013 CEAS/PR

Reprogramação Superávit DETRAN 2012
Itens Quantidade Valor Unitário Valor Total APROVADO

Sistema  de 
Informações 
(Fundo  a 
Fundo)

1 R$ 171.418,29 R$ 171.418,29 Deliberação 
nº04/2013- 
Remanejamento 
R$77.287,50, 
para  a 
Conferência.

Eventos 1 R$ 150.000,00 R$ 150.000,00 Deliberação 
nº028/2013  – 
Remanejamento 
total  para  a 
Conferência.

Conferência R$ 227.287,50 R$ 227.287,50

Alteração Plano de Ação 2013 – Aprimoramento da Gestão
Itens Quant. Valor 

Unitário
Valor Total APROVADO

5  -Assessoramento  e  apoio 
técnico  aos  municípios  na 
estruturação e implantação de 
sistemas  municipais  de 
Assistência Social.

1 R$190,560,00 R$190,560,00 Deliberação 
nº047/2012  – 
Remanejamento 
total  para  a 
Conferência.

6 – Produção de diagnóstico e 
estudos  técnicos  sobre  a 
gestão e  execução  da  Política 
da Assistência Social.

1 R$ 
136.350,00

R$ 136.350,00 Deliberação 
nº047/2012  – 
Remanejamento 
total  para  a 
Conferência.

7  –  Implantação  e 
implementação  do  Sistema 
Estadual  de  informação, 
monitoramento e avaliação do 
SUAS.

1 R$ 
147.710,00

R$ 147.710,00 Deliberação 
nº047/2012  – 
Remanejamento 
total  para  a 
Conferência.

Conferência R$ 
474.620,00

R$ 474.620,00

Total Remanejamento                         R$ 701.907,50   R$701.907,50

       Deliberação n°038/2013 Publicada no DIOE n°n°8980 de 18/06/2013


